
3. zasedání
13. listopad 2015, Praha



Program zasedání regionální komory NSK

Čas Bod programu

10:00 – 10:15 Úvod, Metodické a koordinační aktivity MMR

10:15 – 10:45 Reflexe konání Regionálních stálých konferencí

10:45 – 11:00 Příklad výstupu RAP pro IROP (SC 1.1)

11:00 – 11:45 Územní dimenze v jednotlivých OP

11:45 – 12:00 Různé, shrnutí závěrů z jednání komory



Úvod
Metodické a koordinační aktivity MMR

Klára Dostálová



Metodický pokyn pro využití IN 

• Videokonference s EK 6. a 30. 10. – upřesnění implementace ITI v ČR  ve vztahu 

k hodnocení projektů (způsob naplnění článku 7 nařízení EFRR)

• Úpravy MP jen ve vztahu k ITI

• Vydán 10. 11. příprava výzvy

Aktualizace Národního dokumentu k územní dimenzi

• Finanční alokace, indikátorová soustava pro monitorování a hodnocení územní 

dimenze

• Schváleno vládou dne 14. 9. (UV 742/2015)

Metodické a koordinační aktivity MMR v rámci 
územní dimenze



Akční plán realizace SRR ČR 2015-2016

• Zakomponování RAP – míra naplňování aktivit SRR prostřednictvím aktivit RAP

• Vládou schválen 12. 10. (UV 806/2015)

Metodika vyhodnocení SRR

• Dopracování indikátorové soustavy SRR

• Termín do 31. 12. 2015

Novela zákona  č. 248/2000

• Účinnost od 25. 11. 2015

Metodické a koordinační aktivity MMR v rámci 
územní dimenze



• Nekonkrétní návaznost na evropskou regionální politiku a sektorové 

politiky ČR

• Nízká provázanost analytické části, SWOT analýzy a návrhové části

• Nekonkrétní návrhová část – jak přispívá dané opatření k naplnění cílů 

strategie?

• Nevhodně zvolené indikátory

• Neexistence implementační struktury

• Neprovázanost PÚR a SRR

• Typologie území

Diskuze o SRR ČR 2014-2020 – dílčí nedostatky 



• Prověřit cíle na jednotlivých úrovních strategie a zvážit možnost jejich 

konkretizace a přiblížení metodickým požadavkům

• Prioritizace jednotlivých oblastí a specifika jejich zaměření

• Zahrnutí principů územní dimenze do přípravy všech relevantních 

národních programů

• Vytvořit implementační strukturu

• Změnit pozici a respektovanost SRR vůči rezortům a regionům

Diskuze o SRR – zpřesnění v krátkodobém horizontu



Podpora cestovního ruchu – 370 mil. Kč

• Navigační a info systémy pro sluchově/zrakově postižené, 

vybudování/rekonstrukce odpočívadel, center služeb, hygienických zařízení, 

zpřístupnění atraktivit, návrh nového dotačního programu: podpora 

destinačních společnosti, atraktivit regionu

Podpora bydlení – 485 mil. Kč

• Regenerace sídlišť, podporované byty, olověné rozvody, bytové domy bez bariér

Podpora regionů – 545 mil. Kč

• Spolupráce obcí, obnova sakrálních staveb v obci a místních komunikací, obnova 

majetku obcí a krajů po živelních pohromách, odstranění vybydlených budov

Podpora územního plánování obcí – 20 mil. Kč

Většina titulů vyhlášena k 1. 11. 2015, ukončení 15. 1. 2016

Aktuální dotační tituly MMR



• Všechny RSK se pravidelně schází 

• Ustavení pracovních skupin

• Odlišná intenzita jejich práce (dle tématu i regionu)

• Dopracování RAP (30. 4. 2015)

• Doplnění RAP pro potřeby IROP 1.1

• Červnové setkání zástupců RSK s ŘO

• Setkání členů sekretariátů RSK

• Financování sekretariátu RSK z OP TP

Vývoj RSK/RAP



Přehled uskutečněných zasedání RSK
RSK Pořadí zasedání Termín posledního zasedání

JČK 3. 6. 10.

JMK 5. 2. 10. 

KVK 3. 3. 11. 

VYS 6. 4. 11. 

KHK 4. 8. 9.

LBK 4. 14. 9.

MSK 3. 29. 10.

OLK 3. 29. 5.

PCE 4. 10. 11.

PLZ 3. 12. 11.

SČK 5. 6. 10.

ÚLK 5. 15. 9.

ZLK 5. 21. 10.



• Zástupce CRR v RSK – stálý host

• Aktualizace RAP

• Národní dotační tituly

• Prioritizace projektů

o Přenos informací o prioritních projektech (záměry, stav přípravy apod.)

• Činnost pracovních skupin

Plánované aktivity RSK na rok 2016



• Informovat RSK o aktualitách programu

• Definovat témata a zintenzivnit spolupráci s RSK

• Využít RAP či jiné výstupy RSK jako podklad při nastavování 

harmonogramu a vyhlašování výzev

• V případě potřeby se účastnit zasedání RSK.

Doporučení pro ŘO



Reflexe z Regionálních stálých konferencí

Zástupci jednotlivých RSK



• Prodloužení výzvy IROP „Revitalizace vybraných památek“ do srpna 2016

• Co nejdříve umožnit předložení projektů ve výzvě IROP pro oblast školství 

podmíněné akčními plány vzdělávání

• Sladění podmínek výzev na sociální podnikání (OP Z, IROP) a jejich 

zaměření na základě potřeb území, příkladů dobré praxe

• Vytvoření webového rozhraní se souhrnnými informacemi o národních 

dotačních titulech

• Vytvořit webovou platformu všech RSK pod MMR

• Posílit podíl výstupů RSK na monitoringu AP SRR a evaluaci SRR

• Zvýšit participaci RAP na naplňování Akčního plánu SRR

Požadavky RSK na ŘO a MMR



Příklad výstupu RAP pro IROP (SC 1.1)

Rostislav Mazal



Role RSK pro územní dimenze v OP

• dohoda s ŘO IROP, případně dalšími OP, pro které SC OP lze očekávat 

identifikaci potřeb území (RAP) ve vazbě na územní dimenzi IROP

Role RAP z hlediska absorpční kapacity OP

• RAP identifikuje absorpční kapacitu území pro OP  - vybrané aktivity SC IROP, 

případně další OP do r. 2016, 2020 případně pro výkonnostní rámec 

Zapojení platformy RSK pro plánování a řízení výzev

• RSK stanoví priority území pro naplňování akčního plánu SRR 

v synergii s intervencemi OP a intervencemi mimo EU

• identifikuje potřeby i v rámci územní dimenze ve vazbě na RAP pro zacílení 

výzev – požadavek předán NSK 

Ukázka přístupu ŘO IROP



Výstupy RSK využity v rámci IROP 1.1

• Aktuální verze RAP obsahují absorpční kapacitu jednotlivých krajů pro 

výstavbu a  rekonstrukce silnic II. a III. třídy, které jsou financovatelné 

z IROP, která odpovídá celkové alokaci IROP 1.1

• RSK připravily seznam projektů plánovaných k realizaci v období 

2014-2020

• Podklad ze strany bude ŘO IROP (CRR) využit pro hodnocení souladu 

konkrétního projektu s RAP

Uplatnění RSK



IROP 1.1

Celkem Výzva č. 1

Kraj

Požadavky 

RAP 

(mil. Kč)

Z toho 

příspěvek 

Unie (mil. Kč)

Nově 

postavené 

(km)

Rekonstruované 

nebo 

modernizované 

(km)

Příspěvek Unie 

výzva č. 1 

(mil. Kč)

Nově 

postavené 

(km)

Rekonstruované 

nebo 

modernizované 

(km)

Jihočeský 3 423,20 2 893,56 3,96 29,11 463,42 3,3 9,8

Jihomoravský 3 012,90 2 561,00 - - 2 064,00 3,0 92,9

Karlovarský 957,40 957,40 2,60 36,00 - - -

Královéhradecký 3 338,60 1 760,90 12,00 98,00 1 200,00 0,0 98,0

Liberecký 1 414,00 1 095,00 1,20 61,77 379,39 1,2 21,5

Moravskoslezský 1 875,70 1 594,30 1,30 53,09 1 594,36 1,3 53,1

Olomoucký 1 643,00 1 643,00 15,00 94,00 906,10 0,0 89,1

Pardubický 2 174,80 1 848,59 1,30 109,80 935,62 2,3 48,3

Plzeňský 2 826,00 2 401,96 6,50 35,00 500,00 0,0 17,4

Středočeský 10 948,00 3 228,29 35,40 100,20 - - -

Ústecký 2 888,00 1 945,00 3,50 168,00 1 367,38 3,4 76,8

Vysočina 3 035,00 2 579,20 15,60 80,00 2 150,00 - 73,6

Zlínský 1 711,40 1 454,70 - 54,00 614,93 - 28,0

Celkem 39248,00 25962,90 98,36 918,97 12175,20 14,47 608,43



• Terminály

• Památky, muzea, knihovny

• Návazná péče a psychiatrie

• Vzdělávání

• Cyklostezky

• Dále např. sociální podnikání

Další možné uplatnění podkladů RSK



Územní dimenze v jednotlivých 

operačních programech

Zástupci ŘO



Diskuze



Různé, shrnutí závěrů z jednání komory

Klára Dostálová



Návrh usnesení



Národní stálá konference:

I. bere na vědomí informace o aktuálním stavu Regionálních akčních plánů 

SRR 2014-2020,

II. doporučuje zástupcům RSK/AK v platformách pro vyhlašování výzev, aby 

poskytovali aktuální informace z těchto platforem Regionálním stálým 

konferencím, 

III.doporučuje MMR vytvořit webovou stránku, na níž bude zveřejňovat 

aktuální informace týkající se koordinace a naplňování územní dimenze do 

29. 2. 2016,

IV.doporučuje ŘO IROP nominovat zástupce Centra pro regionální rozvoj jako 

stálého hosta RSK do 31. 12. 2015,

Usnesení NSK-…./2015



V. doporučuje řídicím orgánům spolupracovat s Regionálními stálými 

konferencemi a v případě potřeby se účastnit zasedání RSK,

VI. doporučuje řídicím orgánům do 31. 12. 2015 definovat témata, u nichž 

bude vyžadována spolupráce s RSK, a stanovit strukturu podkladů 

poskytovaných Regionálními stálými konferencemi pro koordinaci a 

naplňování územní dimenze,

VII.doporučuje Regionálním stálým konferencím nadále aktualizovat RAP 

a průběžně poskytovat své výstupy se zaměřením na prioritizaci projektů 

a specifikaci možného zacílení národních dotačních titulů sekretariátu NSK,

Usnesení NSK-…./2015


